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Plan de Cuentas del trimestre 2 del  2019

Incurrido
Saldo Actual

Incurrido
 Del TrimestreSaldo Anterior

Incurrido

01 Activo

11 Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes0111 53,836,149.70 131,300,184.0677,464,034.36

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes0112 3,052,387.87 15,239,610.2312,187,222.36

Subtotal     56,888,537.57    146,539,794.29    89,651,256.72

12 Activo NO Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo0121 9,296,234.29 56,943,026.9047,646,792.61

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso0123 39,393,325.34 291,949,833.60252,556,508.26

Bienes Muebles0124 3,450,664.02 88,345,845.7684,895,181.74

Activos Intangibles0125 7,127,935.787,127,935.78

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes0126 -20,645,329.51-20,645,329.51

Subtotal     52,140,223.65    423,721,312.53   371,581,088.88

Total    109,028,761.22    570,261,106.82   461,232,345.60

02 Pasivo

21 Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo0211 20,109,835.91 -185,769,114.63-205,878,950.54

Documentos por Pagar a Corto Plazo0212 -6,786,736.35 -27,474,342.92-20,687,606.57

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo0213 328,049.77 -690,844.21-1,018,893.98

Pasivos Diferidos a Corto Plazo0215 -14,171,850.00 -23,911,133.56-9,739,283.56

Provisiones a Corto Plazo0217 -568,379.84 31,567.50599,947.34

Subtotal     -1,089,080.51   -237,813,867.82  -236,724,787.31

22 Pasivo NO Circulante

Deuda Pública a Largo Plazo0223 -228,626,074.79-228,626,074.79

Subtotal                    -228,626,074.79  -228,626,074.79

Total     -1,089,080.51   -466,439,942.61  -465,350,862.10

03 Hacienda Pública/ Patrimonio

31 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio0313 16,808,825.09 16,808,825.09
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Subtotal     16,808,825.09     16,808,825.09                 

32 Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores0322 -2,501,393.00 130,770,001.51133,271,394.51

Subtotal     -2,501,393.00    130,770,001.51   133,271,394.51

Total     14,307,432.09    147,578,826.60   133,271,394.51

04 Ingresos y Otros Beneficios

41 Ingresos de Gestión

Impuestos0411 -39,797,630.31 -174,786,792.30-134,989,161.99

Contribuciones de Mejoras0413 -807.25 -1,707.25-900.00

Derechos0414 -8,787,036.12 -20,970,916.68-12,183,880.56

Productos0415 -120,535.20 -134,041.38-13,506.18

Aprovechamientos0416 -15,921,862.74 -22,323,961.44-6,402,098.70

Subtotal    -64,627,871.62   -218,217,419.05  -153,589,547.43

42 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones,

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

0421 -300,077,238.23 -533,041,147.18-232,963,908.95

Subtotal   -300,077,238.23   -533,041,147.18  -232,963,908.95

43 Otros Ingresos y Beneficios

Otros Ingresos y Beneficios Varios0439 -5,463,040.67 -7,844,762.17-2,381,721.50

Subtotal     -5,463,040.67     -7,844,762.17    -2,381,721.50

Total   -370,168,150.52   -759,103,328.40  -388,935,177.88

05 Gastos y Otras Pérdidas

51 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales0511 92,435,450.03 178,962,009.4086,526,559.37

Materiales y Suministros0512 29,788,959.71 53,664,804.7923,875,845.08

Servicios Generales0513 114,577,538.20 248,455,131.05133,877,592.85

Subtotal    236,801,947.94    481,081,945.24   244,279,997.30
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05 Gastos y Otras Pérdidas

52 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ayudas Sociales0524 1,603,808.00 3,179,819.201,576,011.20

Subtotal      1,603,808.00      3,179,819.20     1,576,011.20

53 Participaciones y Aportaciones

Aportaciones0532 53,606.6053,606.60

Subtotal                          53,606.60        53,606.60

54 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública0541 5,900,359.07 11,431,160.555,530,801.48

Subtotal      5,900,359.07     11,431,160.55     5,530,801.48

55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Otros Gastos0559 3,614,922.71 11,956,806.008,341,883.29

Subtotal      3,614,922.71     11,956,806.00     8,341,883.29

Total    247,921,037.72    507,703,337.59   259,782,299.87



Gran Total
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